
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 033-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 6 de febrero de 2024 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 

Visto, el Oficio N° 006-24-UNAP-FE-DACPS, la Dra. Haydee ALVARADO CORA – Directora del 
Departamento Académico de Ciencias Clínicas de la Facultad de Enfermería, sobre emisión de 
Resolución Decanal de reconocimiento a los profesionales de la salud por el apoyo brindado en el 
Internado 1 y 2. 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto la Directora del Departamento Académico de Ciencias Clínicas de la 
Facultad de Enfermería, solicita reconocimiento de un grupo de profesionales de la salud (Monitoras de 
las IPRESS, enfermeras Jefas de los Establecimientos de Salud) por el apoyo brindado en el desarrollo 
de la asignatura de Internado 1 e Internado 2, que tuvo una duración de 10 meses  (del 1 de abril del 
2023 al 31 de enero del 2024), asignaturas que se llevó a cabo cumpliendo las exigencias del Ministerio 
de Salud, la Universidad y la Facultad de Enfermería.   
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al 
Consejo de Facultad, 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer el apoyo brindado en el desarrollo de la asignatura de Internado 1 e 
Internado 2, a un grupo de profesionales de la salud (Monitoras de las IPRESS, enfermeras Jefas de 
los Establecimientos de Salud), del 1 de abril del 2023 al 31 de enero del 2024) según detalle: 
 

MONITORES IPRESS 
Lic. Enf. Liliana LLAPAPASCA SAMANIEGO I-3 Cardozo 
Lic. Enf. Rosa Marlene GARCÍA VILLACORTA I-3 9 de Octubre  
Lic. Enf. Patricia PINCHEZ TORRES I-4 Bellavista Nanay 
Lic. Enf. Giovanna GARCÍA CÓRDOVA I-3 San Antonio  
Lic. Enf. Rommy Evelyn María PÉREZ GÓMEZ I-4 Caballococha 
Lic. Enf. Graciela del Pilar HIDALGO MACEDO I-4 San Juan de Miraflores 
Lic. Enf. Ruth Otilia VÁSQUEZ ZUMAETA I-3 América 
Lic. Enf. Aly Karina RUIZ REÁTEGUI I-4 6 de Octubre  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica(e) 

 
 
C.c.:Interesados (9), Archivo. 


